singular, com profissionais ou empresas de notória especialização, vedada a inexigibilidade para 
serviços de publicidade e divulgação". 

Devido ao embasamento, a inexigibilidade em tela é praticável pela singularidade do 
objeto, e foi constatado que atende às necessidades do Legislativo. Fixado o preço no valor de 
R$33.000,00 (trinta e três mil reais) como valor global. Justifica-se, ainda, a contratação deste 
serviço técnico pois a referida empresa é a única empresa no raio de 300 quilômetros da cidade 
de Apucarana que tem capacidade para fazer os serviços apresentados em projeto - possui todas

[...]

Municipal de Apucarana, objeto do Processo Administrativo nº 03/2022, AUTORIZO a 
contratação direta, através de dispensa de licitação, com a empresa MADE4IT 
SOLUÇÕES EM TI LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 26.960.742/0001-52, na restauração 
da rede wireless do prédio da Câmara Municipal de Apucarana, no valor total de 
R$33.000,00 (trinta e três mil reais). DETERMINO a publicação da presente ratificação no 
Diário Oficial do Município, para que produza os efeitos legais. 

Publique-se e cumpra-se. 

Apucarana, 21 de março de 2022. 

Franciley Pjeto Godoi "Poim" 
~a Municipal de Apucarana 

CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANW o o (·,'o